2.1.2.3 Indikator Undang-undang Perpajakan 

Menurut Undang-Undang RI No 36 Tahun 2008 pasal 2 ayat 5 “bentuk 

usaha tetap adalah bentuk usaha yang dipergunakan oleh orang pribadi yang tidak 

bertempat tinggal di Indonesia, orang pribadi yang berada di Indonesia tidak lebih 

dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) 

bulan, dan badan yang tidak didirikan dan tidak bertempat kedudukan di 

Indonesia untuk menjalankan usaha atau melakukan kegiatan di Indonesia, yang 

dapat berupa: 

a. Tempat kedudukan manajemen; 

b. Cabang perusahaan;